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Minnesanteckningar NOSAM Sydväst 231110 
 

Datum och tid: 2023-11-10 klockan 10.00 – 12.00 Digitalt via teams 

Närvarande: Christina Sundesten, verksamhetschef HSL funktionsstöd 

Helena Wikman Ericson, verksamhetschef Boendestöd och 

Funktionsstöd avdelning Myndighet och socialpsykiatri 

Maria Vidlund, utbildningschef förskoleförvaltningen 

Mona Månsson, ÄVO Göteborg verksamhetschef ssk sydväst och natt 

Kerstin Hansson, ÄVO myndighet sydväst och Hisingen 

Christina Dyhre Edvardsson, verksamhetschef BMSS Sydväst 

Johanna Ottosson verksamhetschef ÄVO vård- och omsorgsboende 

Sydväst 

Maria Fransson, elevhälsochef 

 

Henrik Åhsberg, Närhälsan Styrsö vårdcentralchef 

Henrik Von Sydow, Verksamhetschef Wästerläkarna 

Anna Victorin, verksamhetschef Omtanken Grimmered och rehab 

Liselotte Lindqvist, vårdcentralchef Närhälsan Högsbo 

Malin Throfast, processledare 

 

Inbjudna:  

Elin Lingman utvecklingsledare folkhälsa 

Tina Eliasson utvecklingsledare folkhälsa 

Förhindrade: Anna Hyltner, enhetschef närsjukvårdsteam SU 

Anna Engström-Celik, verksamhetschef ÄVO hemtjänst 

Stefan Peterson, verksamhetschef VOB Sydväst 1 

Lena Rosell, verksamhetschef ÄVO Göteborg 

Jörgen Larzon, avdelningschef vuxen- och försörjningsstöd 

socialtjänstförvaltningen Sydväst  

Danne Larsson, socialförvaltningen, verksamhetschef barn och unga 

Linda Hedborg, verksamhetschef ÄVO Göteborg 

 

 

 

Mötespunkter 

• Inledning/ Incheckning 

Välkomnar ny ledamot Maria Fransson som är ny elevhälsochef.  

 

• Förslag på uppdragshandling för ny arbetsgrupp, ökad samsyn och samverkan 

kommunal- och regional primärvård, fokus ordinärt boende. 
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Uppdragshandling presenteras kort med efterföljande dialog.  

Mona Månsson efterfrågar tydligare syfte och mer fokus och inte bara generellt vårdövergångar. 

Mona efterfrågar även vårdövergångar från slutenvården. Vill ha ett helhetsgrepp. Henrik 

Åhsberg lyfter att syftet från början med en arbetsgrupp var att avgränsa för att få resultat och 

att vi därför inte ska välja att fokusera på slutenvården i det inledande skedet.  

Mona ställer sig frågande till formulering att ta fram rutiner och Christina Sundesten berättar 

om länsgemensamma riktlinjer kring egenvård som är på gång och menar att vi behöver avvakta 

och inte påbörja ett arbete lokalt.  

Mona vill även att det blir mer tydligt att arbetsgruppen även ska prata om hur vårdcentralerna 

ser på sitt geografiska uppdrag och menar att det ser olika ut i dagsläget och att det behöver 

förtydligas. 

NOSAMs ledamöter är överens om att arbetsgruppen inte ska vara för stor utan max tre 

personer från kommunen och tre från regionen. Varje part ska ha egna möten där de ska komma 

överens om vilka som ska representeras i arbetsgruppen.  

Ordförande Kerstin säger att uppdragshandlingen behöver redigeras efter kommentarer som 

inkommit och processledare Malin föreslår att Liselotte och Mona träffas tillsammans med 

processledare och tar fram en redigerad uppdragshandling till nästa NOSAM.  

 

• Presentation av behovsanalysen sydväst med dialog  

Inbjudna Elin Lingman och Tina Eliasson, utvecklingsledare Folkhälsa på enheten för 

samhällsutveckling socialförvaltningen sydväst presenterar behovsanalysen. Den bifogas med 

utskick av minnesanteckningarna.  

 

• SIP-medel för SIP-samordnare och fortsatt förvaltning 

Det är inte aktuellt med ny utlysning från LGS i höst angående SIP-medel till lokala samordnare. 

Inför NOSAM fanns ett medskick att ta ställning till: Vad sker med den personal som idag har en 

del av sin tjänst som SIP-samordnare? Hur ska satsningen och kompetensen omhändertas i varje 

verksamhet? Hur vill NOSAM arbeta framåt? 

Mona svarade för äldre- samt vård och omsorgsförvaltningen och berättar att de kommer att 

jobba på så att de inte tappar i kunskap. Uppmanar att det är viktigt att alla verksamheter satsar 

på fortsatt kunskap och att kunna mötas i SIP på medarbetarnivå.  

Ordförande Kerstin förmedlar att SIP-satsningen ska vara implementerad och att det nu ska 

förvaltas och vidmakthållas i varje verksamhet. 

Processledare Malin visade kort en årsrapport för SIP med frågor som NOSAM ska svara på. 

Dokumentet kommer att bifogas med minnesanteckningarna så att samtliga kan ta med det hem 

och förbereda för att på nästa NOSAM kunna föra dialog kring och svara på.   

 

• Boka NOSAM-möten för första halvåret 2024 
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Processledare och ordförande kommer att boka NOSAM-möten på fredagar under våren och 

kallelser i kalendern kommer inom kort.  

 

Övriga punkter 

• Maria Fransson, elevhälsochef 

Maria informerar att budget för skolläkare har skenat i väg och att skolläkare kommer att 

minska med en tjänst. Deras arbete ska prioriteras enligt ny framtagen lista. Bland annat 

kommer skolsjuksköterska i större utsträckning hänvisa till listad läkare eller skriva fler 

remisser som konsekvens. Skolsjuksköterskan och inte läkaren kommer även skriva 

remisser till BUM. Verksamhetschef Anna frågar ifall kontakt har tagits med BUM så att det 

är säkerställt att BUM accepterar remisser från sjuksköterska. Maria säger att det är oklart 

om det är förankrat med BUM och tar med sig det.  

Reflektion från vårdcentralchef Henrik Åhsberg att vårdcentralerna får mer ansvar när 

andra verksamheter skär ner och att primärvården inte är tänkt att göra det som andra 

verksamheter ska göra.  

 

• Årsrapport 

Läggs som informationspunkt på grund av tidsbrist. Processledare har påbörjat årsrapport 

som kommer att presenteras för NOSAM vid nästa möte för kommentarer och tillägg. 

Årsrapporten kommer även skickas ut via email för ändringar innan slutprodukt.  

 

• Föregående anteckningar 

Läggs som informationspunkt på grund av tidsbrist. Processledare återkommer till NOSAM 

efter möte med Eva Nilsson som arbetar med stärkt brukarmedverkan. Eva erbjuder sig att 

komma ut till NOSAM och informera om stärkt brukarmedverkan på både systemnivå och 

verksamhetsnivå och hur ledning och chefer kan arbeta för att skapa förutsättningar för 

medarbetare att arbeta med stärkt brukarmedverkan.  

Beredningsgruppen tar frågan om inbjudan till kommande möten.  

 

Kommande möte:  

• Uppdragshandling arbetsgrupp ”ökad samsyn och samverkan kommunal- och regional 

primärvård, fokus ordinärt boende” 

• Årsrapport SIP 

• Årsrapport NOSAM 2023 

 

 

Ordförande: Kerstin Hansson 

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/su8455-443025746-643/surrogate/2023-09-15%20Minnesanteckningar%20NOSAM%20Sydv%c3%a4st.pdf
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Vid anteckningarna: Malin Throfast 

 

 


